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Geachte meneer/mevrouw,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Bent u het met de fractie van de Maastrichtse Volkspartij eens dat de laatste tijd wel erg vaak restzakken buiten staan als het geen ophaaldag is?

Antwoord 1: Zonder met uw fractie in een discussie verzeild te willen raken over wat “vaak” is, vind ik elke keer daf er restzakken buiten de daarvoor bedoelde tijden buiten staan er in principe één te veel is — behoudens onvoorziene omslandigheden. Kritische momenten hierbij zijn doorgaans inhaaldagen in verband mel Kerstmis en andere feestdagen. Via gerichte communicatie brengen we de bewoners hiervan op de hoogle.

Met "de daarvoor bedoelde tijden” bedoel ik overigens de tijd die de huishoudens hebben om hun restzakken aan straat te zelten (van 19:00 uur op de dag voorafgaand aan de inzameldag tot 06:00 uur op de inzameldag) én de daarop volgende tijd dat Stadsbeheer de restzakken inzamelt (tof 14:30

uur op de inzameldag).

Vraag 2: Zou uw dienst een oplossing kunnen bedenken om vooral de vele stapels met soms wel 20 restzakken bij de hoogbouw zo kort mogelijk in het straatbesid te laten liggen?

Antwaord 2: De restzakken die bif de hooghouw worden aangelroffen (b)lijken na onderzoek vaak afkomstig van nabij gelegen laaghouwwoningen. Voor de inzameling van restafval zijn de huishoudens in principe gebonden aan de inzameldagen zoals deze op de afvalkalender staan. Voor de hoogbouw is dat wekelijks, voor de laagbouw is dat tweewekelijks (alternerend met gft-afval).
Hoewel het niet de bedoeling is dat laaghouwhuishoudens gebruik maken van inzameldagen voor de hoogbouw, heeft de gemeente fot nog toe vaak alle aangeboden restafvalzakken ingezameld.
Daardoor was en is het voor de laagbouwhuishoudens wellicht niet duidelijk dat wekeljjks aanbieden niet de bedoeling is. Hier ligt voor de gemeente een communicatieve en zo nodig handhavende taak.
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Binnenkort gaat dan ook een brief hierover naar de bewoners van de laagbouwwoningen.

Vraag 3: Zou u op de gemeentelijke voorlichtingspagina meer aandacht aan dit probleem willen geven?

Anfwoord 3: Jazeker, wif kunnen hier vaker over informeren in Bericht uit Maastricht, websile, e-
nieuwsbrief, social media. Deze informalie staat ook op de afvalkalender en we sfuren een brief aan de bewoners van laaghouwwaoningen omdat we vinden dat doelgroepgerichte communicatie het beste werkt.

Vraag 4: Bent u bereid om uw dienst opdracht te geven om ock op dit storende en onnodig vervuiling van het straatheeld meer te controleren en handhavend op te treden?

Anfwoord 4: Dit jaar wordt het Meerjarenbeleidsplan Afval 2016 — 2020 opgesteld met de ambitie (resbafvalioos te worden. Onderdeel van het beleidspian is het zodanig inzamelen van de verschillende afvalstromen dat hef onnodig lang zichtbaar zijn van de daarvoor gebruikte inzamelmiddelen in het straatheeld word!t voorkomen.

Het toezien op de regels aangaande het afval is bovendien een prioriteit van team handhaven openbare ruimte. Naast toezicht en handhaving als instrumenten om het op verkeerde tijden aanbieden van resfzakken aan te pakken, zijn er andere mogelijkheden die kunnen bijdragen aan voorkoming van het verkeerd aanbieden van afval. Denk onder andere aan de inzet van gerichfe communicatie (zie mijn antwoorden op vraag 2 en 3).

Met vriendelijke groet,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

André Willems,
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie.
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